I. De pomariis et eorum conpositione.

Si² quis alienum pomarium exfoderit per invidiam vel excideret arbores fructiferas ubi XII sive amplius fuerint: inprimis XL solidos conponat XX cuius pomarium fuit, 5 et alios XX in publicum, quia contra legem fecit, et alios arbores similes ibi plantet³ et unamquamque⁴ arborem cum solido conponat, et omni tempore pomorum solid. donet, usque ille arbores fructum faciunt quas ille plantavit.

Titulus XXII. Codd.: Ad, Ag, Ald, Alt, Bb, Bos, Ch, Ep, Gw, H, Her, J, Jlz, L, Mg, Mt, P1—4, 6, sP, T, Tū, V; initium etiam in Sich (cf. p. 258 l. 6). In tres titulos XLVII, XLVIII (de nemoribus) 10 L de favis divisus T2, in quatuor titulos Cap. XXIX, Cap. XXX de nemoribus, Cap. XXXI (de apibus) divisus Her et XXXII Sentencia de avibus nido exceptis subiicitur Her. Rubrica tituli deest Ad, Alt, L; numerum XLVII add. T2. || l. 2. pomeriis H, J, T1; domariis Mt; pumariis L; pomariis et nemoribus atque apibus P4; De pomariis et nemoribus atque apibus et eorum conpositione Tū. et eorum conpositione desunt Her. conpositionem L, sP; conpositionibus Gw, 15 Mg, Mt, T2 (m. recentior).

Cap. I. || l. 3. I deest Alt, L, P6, T2 (m. prima); cap. I Bb, P4; tit. unicus Her; CXV Mg; CLIII Ad; CCXV Mt; [CCL]III Ald; CCLIII Jlz; capita non distinguit Her. Rubrica exstat in L. l. 4. Si]...i Alt, Jlz. alienam corr: alienum P6. pomarium alienum Her. pomerium Ad, H, J, T1; pumarium V. effoderit Gw, P4, Sich, Tū; effoderit Bos; perfoderit Ald, Jlz; exfoderit Ad, 20 H, L, Mg, P1, 3, 6, sP, T2; exfoderit arbores Mt. invidia J, L. vel] et sP. incidit Ch, J, Mt, T1; praeciderit Ald, Jlz, exciderit Her. arboris Alt, L. fructiferas corr: fructiferas L; fructiferos Ad; fructiferas Alt. || l. 5. ubi XII — inprimis desunt Sich. hubi sP. sibe sP; vel Ad, Bb, P4. fuerint sive amplius P3. amplius corr: amplius P2. fuerit Ad, J, sP, T1. solidis vel sol] solidos Ad, Gw, P6, V. conponat, conp] donet Ad. culpetur Sich. 25 in hac voce deficit et addit legum Bancariorum finis Sich. XX deest Gw; XXX corr: XX P6; XX ti Mg. cui Alt, Ch, H, J, L, T1; cu T2 (m. prima). pomerium J, L, T1; pomerit Ad; pomarius sP. fuit deest Mg, Mt; fuerit Ald, Alt, Bb, J; fuit XX solidos Gw. || l. 6. alius Mg, P3; aliis Mt. XX cuius pomerium fuit P3. publico Ag, Mg, Mt, sP; publicum Ch; pullium Bos; puplicum H, J, P6. quod Gw, T2; cur Ad, Alt, Bb, Bos, Ch, H, L, T1; quur J. lege sP. et alias Bos, Ch, Ep, Her, P1—4, sP, Tū, V; 30 et si alias Ald, Jlz; aliasque Ad; alias Bos, Mg, Mt; et alias corr: et alios H; et alios corr T2. bores corr: arbores P3; arbore sP. similis J, sP; similem Mg, Mt; similiter Ag. ibi similes P4. ibi deest Ep; illa sP; sibi Mg, Mt. plantat sP; plantent P1; planem Mt. || l. 7. et deest sP. una- quaque Alt, J, L, sP; unaqueque H; unamquam Ch. arbore Ad, Alt, H, J, L, sP. cum uno solido Ald, L; cum solido uno Bb, Ch, H, J, T1; cum arbore et cum solido T2; consimilem Mg, 35 Mt. temp̄r T1. pumorum sP; pomarium Mg, Mt, P6. solidum, sol] solidum I Ald, Ch, Jlz; solido corr: solidum P4; solido Ag, Her, L; solidos Bos, P6, Tū. || l. 8. donet] donec P6. usque Ad, Alt, Bb, H, Her, J, Jlz, L, Mt, P4, T1 (m. prima); usque quo Gw; usque dum cett. illi Ag, Alt, Bb, Ch, Ep, J, L, Mt, P3, T1, 2 (m. prima); illa sP; ille corr: illi H; deest Jlz. arborem Mt. fructus faciant Mg, Mt; fructum faciant Ad, Ald, Bb, Gw, Jlz, P4, T2, Tū; fructum faciat 40 sP; fructum Alt; fructificent Bos, Ch. quam Mt.